diselenggarakan oleh kakeknya.Beliau melanjutkan pendidikanya di Al-Azhar

masuk pada kelas Tsanawiyah, kemudian dilanjutkan di kuliyah Darul Ulum,

dan kemudian menamatkan kuliyahnya di Al-Azhar Asy Syarif.
51

Setelah Syeikh Muhammad Taqiyuddin wafat pada tahun 1977 M/1396

H, kedudukan beliau digantikan oleh Syaikh Abdul Qadim Zallum, salah

seorang yang telah membantu dakwah beliau sejak Hizb berdiri.Atas Tufik Allah

SWT.Syaikh Abdul Qadim Zallum berhasil mengembangkan Hizb, sehingga

ribuan orang menjadi anggota dan pengemban pemikiranya, sedangkan jutan

orang menjadi pendukungnya. Di bawah kepemimpinan amir Hizb yang kedua

ini, Hizbut Tahrir mampu berjuang di berbagai Negeri Muslim, yakni lebih dari

40 Negara dan menjadi partai terbesar didunia yang memperjuangkan tegaknya

kembali khilafah.
52

Amir Hizbut Tahrir yang sekarang adalah Syekh Atha Abu Rusytah

menjabat sejak tahun 2003 M/1424 H. beliau adalah seorang Insinyur dan aktivis

Hizbut Tahrir sejak masih sangat muda. Beliau pernah menjadi pembantu Syaikh

Abdul Qadim Zallum dan menjadi juru bicara Hizbut Tahrir di Yordania.Syekh

Atha Abu Rusythah pernah beberapa kali dipenjara oleh penguasa-penguasa